De mandato domini marchionis Andreas de Medricz.
(Orig. Perg, im k. k. Staatsarchive. Gedruckt in Fejer Cod. Dipl. Hung. XIV. p. 223.)

254.

K. Ruprecht bevollmächtigt Abgesandte zu Unterhandlungen mit Markgraf Jost von 
Mähren etc. (Heidelberg) 16. April 1403.

Item ist Altmann Kemnater und Conrad Kastner lantschriber zu Amberg ein gewalts- 

brief geben, mit marggraven Josten von Merhern, oder mit marggrave Wilhelm von Myssen 
von sinen wegen, zu tedingen als von hülfe bistands buntnisze und fruntschaft wegen etc. 
in der forme als Rudolf!' von Zeiszinkeim ritter und Johannes von Winheim an dieselben 
herren einen gehabt haut (vid. n. 216 dieses Bandes), der da vor geschriben stet, sub 
dato feria secunda post festum pasche anno domini millesimo cuadringentésimo tercio regni 
vero nostri anno tercio.

Item in der forme ist auch ein machtbrief of Wilhelm Reydenbucher und Cunrad 
Kastner etc. sub eodem dato etc. Ad mandatum domini regis

Johannes Winheim.
(Weizsäcker, Reichstagsacten V. p. 425.)

34
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255
0/mutz. 17. April 1403.

Markgraf Jodok belehnt Brechtvanz von Bredow mit Besitzungen in Brandenburg. 

(Eiedel Cod. Brand. A., VII. 137.)

256.

Volt der ältere und Vok der jüngere von Holstein verpflichten sich, um von der 
Excommunication losgesprochen zu werden, die Güter des Olmützer, Brünner und 

Kr ernster er Capitels nie wieder anzugreifen. Dt. Olmütz, 17. April 1403.

iVos Wocko senior et Wocko junior de Holstein notumfacimus tenore presencium 

universis. Quod cum pro excessibus nostris, quorum occasione sumus mérito excommuni- 
cacionum gravibus sentenciis per processus abbatis Scotorum in Wyenna ad instanciam 
decani et capituli Olomucensis ecclesie, quam oflenderamus innocuam, irretiti veniam ab 
ipso capitulo precibus et rogatibus supplices impetraveriraus, satisfaccione tali quali previa, 
que tarnen nulla est respecta dampnorum, que per nos illata eidem capitulo dinoscuntur. [It 
denique talia nostra vicia virtutum remedio in evidens signum pium cordis ardentis desiderio 
compensemus, bona fide sincera, animo deliberate, volúntate libera ac de certa nostra sciencia 
plurimorum dierum imo máximo tempore decurrente deliberacione super eo habita, prefato 
capitulo promisimus et spopondimus et vigore presencium promittimus et spondemus, primo 
et principaliter ab omni occupacione bonorum dicti capituli et ministrorum ipsius mantis 
retrahere et cessare et libera eis dimitiere, deinde, quamdiu in humanis egerimus, numquam 
bona eiusdem capituli vicariorum et ministrorum eorundem, simili modo Brunnensis et 
Chremsirensis ecclesiarum collegialarum, insuper omnium religiosorum et spiritualium per
sonarum bona, homines et subditos, redditus census et curias allodiales necnon ecclesias 
parochiales offendere invadere populari recipere sen quocunque quesito colore quomodolibet 
molestare. Et ut de hoc nostro promisso, quod cum matura deliberacione fecimus et facimus, 
lides cercior habeatur, per Petrum notarium de Lethowicz procuratorem nostrum, quern ad 
hoc nostro nomine peragendum transmisimus, jura vim us et juramus, omnia superius expressata 
rata et grata teuere et inviolabiliter observare. Et antequam munus absolucionis recepimus, 
nos obligavimus et obligamus, quod in casu, ubi contra promissa nostra specialiter superius 
expressata per se vel familiares nostros iverimus et eorum bona redditus curias vel subditos 
offenderimus vel molestaverimus, tunc statim sine monicione alia in ipsas, quibus fuimus 
ligali, sentencias rite relapsi debemus excommunicati denunciar! publice sicut modo. Et ut 
hec omnia rohur obtineant firmitatis, juramenta nostra et promissa huiusmodi ad acta judiéis, 
a quo adversos nos sunt processus rigidi fulminati, per dictum procuratorem signar! et 
inscribí mandavimus et per ipsum procuratorem in animas nostras jurari jussimus nos debere 
sub pena relapsus in sentencias, ut premittitur, rite et racionabiliter observare. Eciam bona 
fide sincera ut supra promitt imus sub pena superius nominal a, ilium vel illos, quicunque de
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nostra familia vel cuiuscumque alterius 1'uerit amicus vel adiutor nosier, qui bona eorum, 
ut expressatur superins, invaserit spoliaverit vel offenderit, a pud nos in nostris castris 
municionibus vel domibus ulterius post facti noticiara non tenere, ñeque eis vel ei consilio 
vel auxilio subvenire. In quorum omnium clariorem evidenciara presens privilegiara nostris 
sigil!is de certa nostra sciencia mandavimus sigillari. Nos denique Johannes dei gracia 
episcopus Nazara tensis et Wicker ins miseracione divina abbas Gradicensis Olomucensis diócesis 
ad instanciam predictorum dominorum rogati special!ter et petiti nostra sigilia presentibus 
de certa nostra sciencia appendidimus (sic) in testimonium clarius omnium premissorum. 
Datum Olomucz anno domini millesimo quad ringen tesi mo tercio, feria tercia infra octavas pasche.

(Orig. Perg. 4 h. Sig. abgerissen im Olm. Cap. Archive.)

257.

Johann, Bischof von Lubek, ertheilt denen, welche zum Ausbaue des Augustinerklosters in 
Brünn beitragen, einen Ablass. Dl. Brünn, 2. Mai 1403.

Johannes dei et apostolice sedis gracia Lubicensis ecclesie episcopus universis et 

singulis in imitate lidei deo famulantibus omnipotent! salutem in eo. qui est omnium pie 
credencium vera salus. Ut thezaurus sánete malris ecclesie, quera omnipotens tilias e(fusione 
sui preciosissimi sanguinis pro redempcione humana in crucis patíbulo comparavit, ita saluti 
omnium in dominum Jesum credencium proficiat, quod animarum ti deliran incremento pro
spero chorus augeatur angélicas, ad honorem dei eiusdemque ¡macúlate Virginis genitricis 
Marie omnibus vere penitent i bus, confessis et contritis, qui a r dentis cordis aífectu septem 
salutaciones angelicas beate virgini in vesperis, completorio, matutinis, in prima, tercia, 
sexta, nona horis, quas honorabiles fratres heremitarum sancti Augustini prope muros civi
tatis Brunensis alta voce in ipso cenobio solent decantare cottidie, effunderint (sie), vel 
qui dcvocionis causa istud oratorium devote visitaverint manusque adjutrices pro edificacione 
et consumacione monasterii porrexerint, pro qualibet horarum predictarum ac sanctorum 
ahorran quadraginta dies indulgenciarum misericorditer concedimos atque largimur; nichilo- 
minus quicunque eadern devocione supranotata ante imaginera eiusdem virginis Marie, quam, 
ut asseritur, sanctus depinxerit Lucas, in qua eciam de peplo eiusdem virginis cum san
guine (?) contractor, septem dixerit Ave Maria, iterum quadraginta dies indulgenciarum 
gracioso concedimos obtinendas. Presenciara sub nostri appensione sigilli testimonio literarum. 
Datum et actum Brune anno domini millesimo quadringentesimo tercio, die secunda mensis Mali.

(Orig. Perg. h. Sig. irn Archive des Stiftes s. Thomas in Altbrünn.)

258.
Vergleich zwischen den Ziechen- und Barchentmachern und, den Leinwebern in Olmütz. 

Dt. (Olmütz), 7. Mai 1403.
iVos Philippus Longos advocatus, Nicolaus Czessoldus magister ci viran, Jeklinus 

Sneyder, Michl Polz, flanco Sponer. cónsules ceterique jurati civitatis Olomucensis, reco- 
34*  
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gnoscimus presentibus et futuris, quod propter multíplices querelas, controversias et varias 
dissensiones inter sementarlos et parchanistas pluries ortas et diu versas removendas, 
sop len das et linaliter exstirpandas, de consilio et volúntate seniorom nostrorum talem inter 
ipsas partes fecimus unionem et concordiam sub prolapso pene infrascripto inviolabiliter 
perpetúe duraturam: videlicet, quod per amplius parchaniste cum sementaros in una frater- 
nitate, in una czecha et unione et una et eadem artificii, laboris et seiende operacione 
si muí esse debeant et mauere, sic quod quilibet ipsorum somenta, parch anos et duplum in 
tribus sedibus ad majus vol minus, prout se eorum facultas extendit, possunt licite lacere 
et elFectualiter operari: sed linteum sen telam non debent per amplius laborare, linificibus 
in contrarium vol aliquod detrimentum. Tunc linilices ibidem eciam in pleno consilio com
muniter et de unanimi volúntate pariter et consensu per nos sub pena valíala et infra
scripta sic fuerunt cum pretactis sementaros et parchanistis concorditer uniti et linaliter 
concordat], quod ipsi linilices linteum sen telam albam vel crudam super vendicione vel 
forum lacere possunt, sed duplum non debeant laborare, nisi pro precio ipsis in globulis 
apportatum, nec cum filis coloratis aliquid debeant operad nec peramplius torculada vel 
tornaturam, vulgariter Mangen, ipsi linilices audeant habere vel aliqualiter sub ipsorum 
potencia conservare. Sed de singular! nostro favore ipsis linificibus indulsimus, quod fila 
cruda vel alba ubilibet in foro vel civitate pro ipsorum labore comparare bene possunt, 
sed sub domo sen edificio somentariorum fila emere non presuman!, nec peramplius lini— 
fices czeche somentariorum vel eorum artificio inmiscere se debent, nec sementad! vel 
parchaniste ad opus linificum vel eorum taborem audeant divagad; sed quod artificium 
elegerit vel operator, in eo debeat ulterius permanere. Si quis autem sementadus, parcha- 
nista vel linifex prescripte constitucicni et ordinacioni nostre contra!re vel opponere pre- 
sumpserit, ille, quociens inobediens vel contrarius reperitur et culpabilis probabitur, tociens 
unam marcam gr. consilio deponere tenehitur et a labore artificii sui cessare per medium 
annum vel ad lempas sibi per consilium juxta graciam deputa turn. Acta sunt hec crastino 
sancti Johannis ante portam latinara anno dom. MCCCCIII.

(Cop. simpl. im in. Landesarchive und abgedruckt im Saliger, Olmützer Stadtbuch des 
Wenzel von Iglau pag. 82.)

250.

Wenceslans, Patriarch ron, Antiochia, verleiht der Klarissinenkirche in Znaim einen 
40-tügigen Ablass. Dt. Olmütz, 11. Mai 1'103.

Wenceslaus dei et apostolice sedis gracia patriarcha Antiocenus, aule Romanorum 

et Boemie regís cancellarius universis christifidelibus salutem in domino sempiternam. Ad 
divine laudis obsequium sanctorum basilice exstruuntur, ut in eisque domus oracionis existunt, 
suffragia beato rum agminum inplorentur, quorum presidas christifideles premia consequi 
mereantur eterna. Hiñe est, quod ex speciali gracia et favore ad preces et devotam instan
cia m religiosarum virginum abbatisse et conventos monasterii sánete Clare in Z noy ma ordinis 

269

sancli Francisci, inclinati ad ecclesiam eiusdem monasterii, que in honorem sánete Clare 
dedícala et fúndala existit, volentes ut eadem ecclesia predicta, ad quam specialem habemusi 
devocionis affeccionem, tanto per christifideles frequentetur uberius, quanto ma gis donis 
spiritualibus et muñere celestis gracie in eadem noverint se refectos: omnibus igitur christi— 
fidelibus vero penitent ibus, con Iritis et confessis, qui in festivitatibus infrascriptis ad eandem 
accesserint et primo in festivitatibus Christi, videlicet nativitatis, circumcisionis, epiphanie, 
eene domini, parasceve, vigilie pasche, resurreccionis dominice, ascensionis, pontéeosles, 
trinitatis, corporis Christi, gloriose invencionis sánete crucis, exaltacionis et omnium sancto
rum ; in festivitatibus sánete Marie videlicet concepcionis, purificacionis, annuncciacionis, 
visitacionis, assumpcionis, nativitatis, sancli Michaelis archangeli, sancli Johannis baptiste 
et sancli Johannis evangeliste et in festis apostolorum Petri et Pauli et aliorum apostolorum 
et ewangelista rum, in festis sanctorum Martini, Stephani, Laurencii, Wenceslai, Viti, Adal
berts, in festis confessorum sancli Francisci, Ludowici, Antonii, Procopii, Martini, Nicolai, 
Quatuor doctorum, Bernardi, Leonardi, et in festis sanctarum virginum et viduarum Marie 
Magdalene, Anne, sande Clare, patrone prefate ecclesie, et dedicacionis ipsius, Katharine, 
Marthe, Margarethe, Agnetis, Lucie, Cecilie, Dorothee, Ludmille, Hedwigis, Elyzabeth pre- 
dictam ecclesiam accesserint et in ea predictis festivitatibus et signan ter diebus dominicis 
ante altare sande Katherine, Clare, Ludowici, corporis Christi (lexis genibus quocienscunque 
quinque pater noster cum ave Maria totidem devote oraverint sive ad eandem mantis por- 
rexerint adiutrices, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
auctoritate et intercessione confisi de quolibet altari in predicta sito ecclesia, quadringenta 
dies indulgenciarum de iniunglis (sic) eis penitenciis in domino misericorditer relaxamus. 
Et quia nos specialem devocionem ad sacrosanctam festivitatem resurreccionis dominice 
gerimus, ipso die omnibus vere penitentibus contritis et confessis auctoritate predicta centum 
dies indulgenciarum donamus et largimur. In cuius rei testimonium presentes literas fier 
et sigilli nostri appensione jussimus communiri. Datum in Olomucz anno millesimo, quadrin- 
gentesimo III., undécima die mensis Mail.